8º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2019 – (PSU – RESMULTI/CE – 2020)

A Coordenadora Geral do Processo Seletivo Unificado para os Programas de Residência

Multiprofissional e Uniprofissional da Saúde – 2020, no exercício de suas atribuições, considerando

os princípios previstos no Artigo 37 da Constituição Federal; Considerando o disposto no Anexo

IIII, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o 8º Aditivo ao Edital nº 01/2019

que altera a data do calendário, na forma abaixo discriminada.

ATIVIDADES DATAS / INFORMAÇÕES

REUNIÃO DE REPESCAGEM (PRESENCIAL)

Local: Escola de Saúde Pública do Ceará

Av. Antônio Justa, 3161 - Meireles, Fortaleza-CE - Cep 60.165-090

Ed. Física (Componente Comunitário - RM em Saúde

Mental Coletiva – Caucaia - 01 vaga) 08h30 às 09h00

Farmácia (Componente Comunitário - RM em Saúde

Coletiva – CRESS Iguatu - 01 vaga) - 09h00 às 09h30

Enfermagem (Componente Hospitalar - RM em Obstetrícia

e Neonatologia – Fortaleza - 01 vaga) - 09h30 às 10h00

Serviço Social (Componente Hospitalar - RM em

Cancerologia - 01 vaga) - 10h00 às 10h30

18/03/2020

Exclusivamente presencial

MATRÍCULA NA INSTITUIÇÃO

Ed. Física, Farmácia, Enfermagem e Serviço Social

19/03/2020

Dirigir-se à Instituição, munido

de toda a

documentação para realização

da matrícula

2. Serão aplicadas as mesmas regras da chamada anterior, conforme nota explicativa publicizada

no dia 05/03/2020.

3. Revogam-se as disposições contrárias.

4. Ficam preservadas as demais datas integrantes do Edital Regulador nº 01/2019.

Fortaleza, 13 de março de 2020.

Dra. Andréa da Nóbrega Cirino Nogueira

Coordenadora Geral do PSU-RESMULTI/CE – 2020.